

## سرمقاله

وصال روحانی  
روزنامه نگاربهباهای به نام  
(VAR)

داوران و سران فوتبال چنان از لزوم افزودن سیستم داوری ویدیویی (VAR) به روند قضاوت مسابقات فوتبال داخلی سخن می‌گویند و بر این قضیه پای می‌فشارند که این نظریه قوت بیشتری می‌یابد که آنها می‌خواهند با پنهان شدن پشت VAR و بهانه کردن آن، همه ایرادات پر تعداد موجود در کار داوری را توجیه و عملکرد ضعیف داوران خطاکار را فرایندی طبیعی و قابل درک توصیف کنند. واقعیت امر اما این است که آرای اشتباه داوران ما بیش از اندازه رایج در بسیاری از کشورهای دیگر است و از جانب دیگر این تصور که اگر VAR را بیاروند تمامی مشکلات حل می‌شود، نیز باوری خلاف واقعیت است.

مطرح باشیم که VAR با وجود حل برخی ابهام‌ها در نحوه قضاوت مسابقات به سبب اعمال سلاقی شخصی توسط متخصصان آن و سختگیری یا سهل‌انگاری بیش از حد داوران در مورد اتفاقاتی که کارشان به این سیستم ویدیویی کشیده شده، اصلاً یک روند فاقد خدشه نیست و بارها دیده شده که آرای اتخاذ شده پس از رجوع به تصاویر ویدیویی آرای صحیحی نبوده و انصاف و عدالت چیزی به جز این را حکم می‌کرده است. این را هم فراموش نکنیم که حتی پس از وارد کردن تأسیسات VAR به جامعه فوتبال ما، داوران که استفاده‌کنندگان اصلی از آن هستند، باید در یک دوره آزمایشی نه چندان کوتاه مدت در راه بهره‌گیری هر چه بهتر از آن شرکت جویند و در این زمینه به حد تخصص برسند و قضیه به همین سادگی نیست که بگوییم اگر VAR را بیاروند، فوتبال ما در یک چشم به هم زدن در زمینه داوری به گلستان تبدیل خواهد شد و مشکلات آن محو خواهد گشت. همگی مان لاید این نکته را هم می‌دانیم که به مصداق ضرب‌المثل معروف «هزار وعده خوبان یکی هم وفا نکنند» وعده آوردن هرچه سریع‌تر سیستم VAR به ایران و استفاده از آن از شروع فصل بعد تا قدرها هم عملی نیست و با توجه به اینکه کمتر از ۵۰ روز تا پایان سال جاری مانده و شروع سال بعد هم با تعطیلات ۱۵ روزه نوروز و سپس پیگیری لیگ و به اتمام رساندن سایر مسابقات و فعالیت‌های نیمه‌تمام مانده همراه خواهد شد، عملاً تا خرداد ۱۴۰۲ هیچ مجال فرصت فراخی برای کار روی VAR و اجرایی کردن آن باقی نمی‌ماند. در نتیجه اگر مرداد ۱۴۰۲ از زمان شروع لیگ بعدی بدانیم، باید با رویکرد به واقع‌بینی و جدی‌نگرفتن وعده‌هایی که چندین نفر پذیر مهدی تاج شروع استفاده از VAR را لاقال در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم نیز نزدیک به محال و فقط وعده سر خرمن بدانیم، با فراموش کردن تمامی این حرف‌های نامطمئن و وعده‌های سست، شایسته است که داوران لاقال برای یکسان‌سازی آرای که در خصوص وقایعی مشابه در جریان مسابقات صادر می‌کنند و بهرین از داوری سلیقه‌ای و کم کردن تشمت آرا تا سرحد امکان از صدور آرای متضاد پرهیز کنند و با اتخاذ تصمیم‌هایی مشابه و منطقی از تنش‌ها بکاهند. اعتراض تیم‌ها و مربیان و بازیکنان شان به نحوه داوری مسابقات بیش از آنکه اتفاقات خاص را در بر بگیرد، پیرامون این توقع بدیهی و وظیفه اول داوران است که اگر یک واقعه از دید یک داور پنالتی است، از منظر سایر داوران هم پنالتی باشد، نه اینکه داور دیگری وقوع پنالتی را به کلی رد کند و سومی‌نه تشارد کند بلکه به بازیکنی که بر اثر خطای احتمالی در محوطه جریمه سرنگون شده، به اتهام تمارض «Simulation» (ظاهرسازی) اخطار بدهد. آیا توقع بیش از حدی است؟



علی خطیر

مشاور عالی تاج کنار گذاشته نشده

روز گذشته (دوشنبه) مطرح شد که علی خطیر، مشاور عالی مهدی تاج که در روزهای اخیر در این فدراسیون حضور نیافته از سمت خود کنار گذاشته شده است. این در شرایطی است که طبق پیگیری‌های انجام شده از فدراسیون فوتبال، خطیر در سه روز اخیر با نظر رئیس فدراسیون برای پیگیری برخی امور فوتبال بوشهر مثل بازدید از کمپ این شهر و مدارس فوتبال به این استان سفر کرده است. خطیر همچنان در فدراسیون فعالیت خواهد داشت.



کارلوس کی‌روش

فشار و تهدید جواب داد

کارلوس کی‌روش سرمربی سابق تیم ملی کشورمان روز یکشنبه بار دیگر علیه فدراسیون فوتبال مصر مصاحبه کرد و خواهان مطالبات معوق خود شد. سرمربی سابق ایران بار دیگر تهدید کرد که به فیفا علیه فدراسیون مصر شکایت می‌کند. به نظر می‌رسد تهدید کی‌روش جواب داد و نشریه «الشروق الجدید» مصر خبر داد فدراسیون فوتبال مصر برای پرداخت مطالبات کارلوس کی‌روش موافقت کرد. پیش از این فدراسیون مصر مدعی بود کی‌روش طلبی ندارد.



مهدی محمدنبی

معارفه نایب رئیس فدراسیون در وزارت ورزش

صبح دیروز (دوشنبه) در جلسه شورای معاونین وزارت ورزش و جوانان، احکام مهدی محمدنبی و علیرضا عاصم یوسفی به عنوان مشاور وزیر در امور ورزش و رئیس انجمن فیلم‌های ورزشی از سوی سیدحمید سجادی اعطا شد. آیا حضور نبی در وزارت ورزش، دریچه‌ای به تعامل بیشتر فدراسیون فوتبال با وزارت ورزش می‌گشاید؟ هرچند که او باید در همه امور ورزشی به وزیر مشاوره بدهد اما همین که مسائل فوتبالی از سوی وزارت پیگیری شود هم موهبت بزرگی است.

## وقتی رئیس به دنبال تمدید دوره نایب رئیسی در AFC است

## تاج؛ از مجلس تهران تا انتخابات منامه



## ZOOM

به جای شفاف‌سازی درباره جلسه فوتبالی در مجلس شورای اسلامی، مهدی تاج روز گذشته (دوشنبه) برای شرکت در کنگره فدراسیون فوتبال آسیا راهی بحرین شد تا برای تمدید نایب رئیسی در AFC دورخیزی داشته باشد. گویا قرار است سی و سومین کنگره فدراسیون فوتبال آسیا فردا (چهارشنبه ۱۲ بهمن) در منامه بحرین برگزار شود.

در این کنگره انتخاباتی قرار است رئیس و نواب رئیس کنگره فدراسیون فوتبال آسیا برای ۴ سال آینده انتخاب شوند. البته که شیخ سلمان بحرینی پیش برنده این انتخابات است چون تنها کاندیدای ریاست AFC است اما برای انتخاب نواب رئیس رای‌گیری انجام خواهد شد و مهدی تاج هم که هم‌اکنون نایب رئیس فدراسیون فوتبال آسیاست، قرار است بار دیگر برای این پست نامزد شود.

هر قدر هم بگویند حضور مهدی تاج و برخی اعضای هیأت رئیسه و مدیران باشگاه‌ها در مجلس شورای اسلامی در بعدازظهر روز یکشنبه، به تبادل نظر درباره VAR مربوط می‌شود یا برنامه‌های آینده تیم ملی و تیم‌های باشگاهی، باز هم برگزاری این جلسه در کمیسیون تفیق، مشخص می‌کند که بدون شک صحبت درباره برخی ابهامات و مسائل مالی هم در میان بوده است. بعد از این جلسه هیچ گزارش یا خبری درباره مسائل مطرح شده در جلسه یا خروجی آن مطرح نشد و حتی محمد مهدی فروردین رئیس فدراسیون ورزش مجلس شورای اسلامی هم به تماس‌های مکرر خبرنگار ایران ورزشی برای پیگیری درباره جلسه روز یکشنبه پاسخ نداد و با گذشت یک روز از برگزاری جلسه

هیچ توضیح تکمیلی درباره آن نه از سوی نمایندگان مجلس مطرح شد و نه از سوی مسئولان فدراسیون فوتبال حاضر در جلسه. حضور تاج و همراهانش در مجلس شورای اسلامی در شرایطی است که بارها و بارها تنش‌هایی میان او و برخی نمایندگان مجلس وجود داشته و اختلاف‌های دو طرف تا جایی پیش رفته بود که نمایندگانی چون احمد راستینه، عاقبتی شبیه به سب پلاتر را برای مهدی تاج در نظر گرفته بودند و عزل و برکناری‌اش به خاطر تخلفات مالی را پیش‌بینی کرده بودند. بعد از همه آن جنجال‌ها به نظر می‌رسد مجلس به خاطر حساسیت‌های جام جهانی و به طور مقطعی دندان روی جگر گذاشته تا بعد از آن به این موارد رسیدگی کند

فوتبال آسیا برای ۴ سال آینده انتخاب شوند. البته که شیخ سلمان بحرینی پیش برنده این انتخابات است چون تنها کاندیدای ریاست AFC است اما برای انتخاب نواب رئیس رای‌گیری انجام خواهد شد و مهدی تاج هم که هم‌اکنون نایب رئیس فدراسیون فوتبال آسیاست، قرار است بار دیگر برای این پست نامزد شود. این اما تنها موضوعی نیست که در کنگره پیش رو با حضور مهدی تاج قرار است درباره آن تصمیم‌گیری شود. مسأله مهم دیگر انتخاب میزبان مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ است. بعد از کناره‌گیری هند، ایران و قطر از کاندیداتوری این رقابت‌ها عربستان تنها کاندیدای این مسابقات است و پیش برنده این انتخابات است که اخیراً تلاش زیادی برای معرفی خود در زمینه فوتبال

داشته است. از جذب کریستیانو رونالدو در رده باشگاهی بگیرد تا برگزاری مسابقه تیم منتخب لیگ تیم‌های النصر و الهلال با پاری سن ژرمن. مهدی تاج هم در شرایطی که فوتبال ایران زیر نظر فدراسیون تحت امر او روزهای بدی را می‌گذراند و تاج در رقم خوردن این روزها نقش بسزایی داشته، در روزهای آینده زیر حکم میزبانی عربستان را در منامه امضا می‌کند و بدون شک برای تمدید دوران نایب رئیسی‌اش می‌کوشد و همه این کارها را در شرایطی انجام می‌دهد که هنوز معلوم نیست در جلسه او با نمایندگان مجلس چه گذشته؟ سرنوشت سرمربی تیم ملی چه خواهد بود و به طور کلی اعتقادی به توضیح درباره ابهامات فدراسیونش ندارد.

## نقل قول

کی‌روش و برانکو درد ما را دوا نمی‌کنند

## چراغپور: مربی ایرانی در حد تیم ملی نداریم!



جلال چراغپور در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت کمیته آموزش فدراسیون فوتبال درباره سرمربی مناسب برای تیم ملی گفت: «کمیته آموزش ایران از علم نوین دنیا ۳۰ سال عقب است. منابع ما ۳۰ سال از دنیا عقب هستند. ما هنوز جزوه‌های ۱۹۷۴ به قبل را تدریس می‌کنیم. به همین دلیل می‌گویم که هیچ مربی ایرانی نمی‌تواند سرمربی تیم ملی شود چون همه آنها کارت مربیگری خود را از کمیته آموزش گرفته‌اند. اگر فدراسیون فوتبال از ۱۰ یا ۱۵ سال قبل تعدادی از مربیان را به پنج، شش کشور مثل آلمان، پرتغال،

برزیل، انگلیس، اسپانیا یا فرانسه می‌فرستاد و هزینه می‌کرد، فوتبال ما متحول می‌شد اما به دلیل اینکه هیچ کاری برای آموزش مربیان نکرده‌اند و اصلاً فدراسیون فوتبال توجهی به آموزش ندارد، فوتبالمان هم متحول نشده است.» او در نهایت بار دگرینه‌های ایرانی گفت: «تیم ملی ما می‌خواهد در بازی‌های بین‌المللی به میدان برود و با تیم‌هایی مانند عربستان، ژاپن و استرالیا بازی کند. آیا با دانش داخلی می‌توانیم به بازی‌های بین‌المللی برویم؟ اگر فکر می‌کنید مربی داخلی خوب است،

صبر کنید فولاد به آسیا برود و ببینید چه می‌کند!» «تیچر کوچ» یا «منیجر کوچ» چراغپور درباره انتخاب سرمربی تیم ملی از میان مربیان خارجی گفت: ««تیچر کوچ» همان مربیانی هستند که مثل مدیر - مربیان هستند که استعدادها را کشف می‌کنند و می‌خرند و به تیم خود می‌آورند. کمیته فنی یا هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال باید مشخص کند که «تیچر کوچ» می‌خواهند یا «منیجر کوچ» تیم ملی ایران نیاز به یک «تیچر کوچ» دارد. این مربی باید فوتبال نوین را به مدارس دهد.»

برانکو آداب اجتماعی ما را رعایت می‌کند

او ادامه داد: «سرمربی خارجی نباید بیش از ۴۲ سال داشته باشد. مربیان بلوک شرق سال‌های سال در لیگ ایران خوب کار کرده‌اند و آخرین کسی که ما را از باتلاق درآورد، شرقی بود. (اشاره به دراگان اسکوچیچ) نمی‌گویم اسکوچیچ را انتخاب کنیم. می‌توانیم مربی مدرن‌تر و جوان‌تر انتخاب کنیم. مربیان کروات

بسیار سر به زیر هستند. مثلاً برانکو آداب اجتماعی ما را رعایت می‌کند.»

## مربی روس برای تیم ملی!

این کارشناس فوتبال به انتخاب یک سرمربی روس اشاره کرد و گفت: «فوتبال ما به روسیه نزدیک است. بازیکنان ما چندین سال در این کشور بازی و نیازهای لیگ روسیه را برآورده کردند. اگر یک مربی مدرن از روسیه بیاوریم ما را به مرزهای مدرنیته می‌رساند. فوتبال روسیه از سایر کشورهای بلوک شرق اروپایی‌تر و مدرن‌تر است.»